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Budownictwo sportowe ma przyszłość 
 

CBS Budownictwo Sportowe, Rekreacyjne, Wellness i Spa współorganizowane przez  

Międzynarodowe Targi Poznańskie i Polski Klub Infrastruktury Sportowej juŜ po raz piąty 

towarzyszą największym targom branŜy budowlanej - BUDMA. 

 

W ostatnich latach sektor sportu i rekreacji rozwija się bardzo dynamicznie. WciąŜ jednak brakuje 

obiektów do uprawiania sportu na poziomie podstawowym, szczególnie w mniejszych 

miejscowościach. Mimo coraz bardziej widocznych starań władz lokalnych, liczba przyszkolnych 

pływalni i basenów rośnie w bardzo wolnym tempie, a sztuczne lodowiska działają prawie wyłącznie 

w większych miastach. W ostatnich latach powstało w Polsce kilka ciekawych obiektów,  w tym 

ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem 

socjalnym w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. CBS będące największymi w Polsce 
targami poświęconymi branŜy budownictwa sportowego to profesjonalna platforma wymiany wiedzy 

i doświadczeń obejmująca tematykę hal i stadionów, basenów, wellness i spa, rekreacji, a takŜe 

sprzętu sportowego, wyposaŜenia, oświetlenia i nagłośnienia oraz bezpieczeństwa obiektów 

sportowych, systemów kontroli dostępu. Ponadto w ramach targów prezentowane są 

specjalistyczne materiały i technologie budowlane, projektowanie, finansowanie, budowa 

i eksploatacja obiektów sportowych. Tak wszechstronna tematyka i profesjonalne przygotowanie 

sprawia, iŜ targi CBS od początku istnienia cieszą się duŜym zainteresowaniem firm oferujących 

najnowsze rozwiązania w tym zakresie. W dniach 19-22 stycznia 2010 w pawilonach 6 i 6A 

Międzynarodowych Tagów Poznańskich oraz na terenie otwartym przed pawilonami przedstawiona 

zostanie oferta blisko 100 firm z Polski oraz Czech, Finlandii, Niemiec, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii 

i Włoch. W ramach CBS swoje produkty i najnowsze osiągnięcia materiałowe, technologiczne 

i konstrukcyjne zaprezentują producenci i dystrybutorzy z sektora budownictwa sportowego 

i rekreacyjnego oraz producenci materiałów,  wyposaŜenia  i technologii stosowanych w obiektach 

sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, wellness i spa. W gronie zwiedzających znajdą się nie 

tylko przedstawiciele firm handlowych i wykonawczych, ale takŜe inwestorzy z licznymi 

przedstawicielami samorządów lokalnych. 

 

Konsultacje i porady ekspertów  

Na stoisku Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej (pawilon 6, stoisko nr 21) w dniach 19-21 

stycznia 2010 r. działał będzie specjalny punkt konsultacyjno-informacyjny, w którym wszyscy 

wystawcy i zwiedzający będą mogli uzyskać bezpłatne porady w sprawach związanych 

z planowaniem, organizacją i udziałem w przetargach, finansowaniem, projektowaniem, budową 

i wyposaŜeniem oraz zarządzaniem obiektami sportowymi i rekreacyjnymi. „Udział w tych 

wydarzeniach gwarantuje zdobycie wiedzy, która jest niezbędna przy planowaniu inwestycji” – 

zapewnia Tomasz Stachowiak, dyrektor CBS. Do dyspozycji zainteresowanych będzie grupa 

najlepszych w kraju, doświadczonych w dziedzinie budownictwa sportowego specjalistów 

przygotowywanych do pomocy w rozwiązaniu najtrudniejszych zagadnień. Obecni na targach 

eksperci zaprezentują analizę porównawczą dostępnych źródeł finansowania infrastruktury 



sportowej oraz przytoczą argumenty przemawiające za korzyściami z przekształcenia Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedstawiony zostanie ponadto 

program budowy nowoczesnej modelowej pływalni przeznaczonej do nauki pływania dzieci 

i młodzieŜy, czy nowoczesnych sztucznych lodowisk.  Wśród innych tematów podejmowanych na 

stoisku PIKS znajdzie się równieŜ m. in. prezentacja dotycząca procesu obsługi klienta w obiektach 

sportowo-rekreacyjnych i propozycje rozwiązania modelowego bezpieczeństwa systemowego 

imprez masowych. 

 

Wzorcowe realizacje 

W głównym holu wejściowym na Międzynarodowe Targi Poznańskie – Holu Wschodnim 

zorganizowana zostanie wystawa związana z konkursem „Budowniczy Polskiego Sportu”. Jest to 

jedyny tego typu konkurs w Polsce, w którym w sposób kompleksowy analizowane są osiągnięcia 

oraz przyznawane wyróŜnienia osobom, samorządom, instytucjom i firmom zaangaŜowanym 

w powstawanie obiektów sportowych i rekreacyjnych. Podczas targów CBS przedstawieni zostaną 

laureaci wyróŜnień „Firma na Medal” i statuetek „Budowniczy Polskiego Sportu”. Nagrodzone 

obiekty: stadiony, boiska, hale sportowe, centra sportowo-rekreacyjne, pływalnie, baseny, ośrodki 

sportu i rekreacji, lodowiska, tory kajakarskie i inne obiekty oraz materiały, technologie 

i wyposaŜenie do tych obiektów zobaczyć moŜna będzie na plakatach. 


